
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 934
del 27/12/2023

OGGETTO:  AFFIDAMENTO ALLA DITTA GECCHELE GEOM.  OLINDO DEI  LAVORI 
PROPEDEUTICI  AI  LAVORI  DI  MESSA  IN  SICUREZZA  STRADA  CISA 
TRATTO  A  NORD  DELL'INCROCIO  CON  VIA  SPINELLI  .  CUP 
C39J23000700004. IMPEGNO DI SPESA . CIG. Z483D53AE9.

CIG: Z483D53AE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTI:

­ La Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023 di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

­ La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

­ La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

­ La deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 19/12/2023 avente ad oggetto : LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA STRADA CISA TRATTO A NORD DELL'INCROCIO CON VIA 
SPINELLI - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - CUP C39J23000700004

Preso atto che si rende necessario procedere ad alcune opere propedeutiche ai lavori in oggetto che 
saranno appaltati nel corso del 2024 consistenti in lavori di scigliatura della banchina stradale al fine 
di consentire il corretto scolo delle acque meteoriche per evitare ristagni d’acqua che andrebbero a 
deteriorare ulteriormente il manto stradale oggetto degli interventi futuri con conseguente aggravio di 
costi .  
Verificato  che  per  eseguire  i  lavori  propedeutici  in  oggetto  si  ritiene  utile  interessare  una  ditta 
specializzata  nel  settore  stradale  e  disponibile  a  realizzare  il  lavoro  nei  tempi  richiesti 
dall’amministrazione;
Valutato di affidare i lavori propedeutici sopraccitati alla ditta GECCHELE GEOM. OLINDO con 
sede in via Matteotti,44/c in S.Giorgio Bigarello ;
Visto  l’allegato  preventivo  predisposto  dalla  ditta  GECCHELE  GEOM.  OLINDO,  nel  quale  si 
quantifica la spesa per i lavori di scigliatura di un tratto della banchina strada in via cisa in € 1.475,41 
+ IVA 22% per totali € 1.800,00;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto dei lavori in oggetto come previsto dall’art. 50, 
del D.Lgs 36/2023;
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.



DETERMINA
1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori propedeutici ai 
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA CISA TRATTO A NORD DELL'INCROCIO CON 
VIA SPINELLI CUP C39J23000700004 consistenti in scigliatura di un tratto di Strada Cisa alla ditta 
GECCHELE GEOM. OLINDO con sede in via Matteotti,44/c in S.Giorgio Bigarello approvando il 
relativo preventivo e quantificando gli  stessi  in  €  1.475,41 oltre all’iva 22% per un totale di  € 
1.800,00;

2)-di impegnare la spesa di € 1.800,00 IVA compresa, mediante imputazione come segue:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

1.800,00 2367161000 Lavori  di  messa  in  sicurezza  strada  Cisa  tratto  a 
nord di via Spinelli. fin.avanzo libero 2022

2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 27/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


